DISTINCTIO LVI.

GRATIANUS.

Pars. Presbyterorum etiam filii ad sacra officia non sunt admittendi.

Unde Urbanus Papa II, ait ¹

C. I. *Filii presbyterorum a sacris prohibentur officiis.*

Presbyterorum filios a sacris altaris ministeriis removemus, nisi aut in cœnobiis, aut in canoniis ² religiose probati fuerint conversati ³.

II. Pars. Gratian. *Sed hoc intelligendum est de*

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XII. ²⁴ *Quod habetur*: Sic est emendatum ex Anselmo et antiquis codicibus Gratiani. Nam hæc est ²⁵ usitata forma in epistolis Romanorum Pontificum, ubi propria verba petitionum subjungunt. Antea ²⁶ *gebatur: quod haberet.*

DIST. LV. C. XII. ²³ De epocha nujus epist. non satis constat. Scripta est ad Palladium (*Palladinum*: Ed. Par.) Ep. Sulmontinæ ecclesiæ in Aprutio. — Ans. l. 7, c. 39. Ivo Pan. l. 3, c. 55. Decr. p. 6, c. 107. Polyc. 1. 2, l. 31. ²⁴ add.: *actu*: Ivo. ²⁵ *et ante*: Edd. coll. o. ²⁶ add.: *provinciis*: Edd. coll. o. ²⁷ *in valetudinem*: Ivo. — P. II. ²⁸ Apud Ans. l. 11, c. 169, et Ivoem Decr. p. 6, c. 111, hoc caput Pelagii nomine profertur, nec videtur Gelasio tribui posse, cujus quippe temporibus necdum mos erat, ut clerici in monasteria detruderentur. — C. XIII. ²⁹ add.: *sui*: Ed. Bas. ³⁰ *removeri*: Edd. coll. o. ³¹ *juxta*: Ivo. — Ed. Bas. ³² *qui*: Edd. coll. o. ³³ *amiserit*: Ed. Bas. ³⁴ add.: *ejus*: Ed. Bas. — ³⁵ *ei*: Edd. coll. rel. ³⁶ *fecisse*: Ivo. — Edd. coll. o. ³⁷ *caret*: ead. ³⁸ *compensatione*: ead. ³⁹ *proventus*: Ed. Bas.

DIST. LVI. P. I. ¹ Ex conc. Melphitano hab. A. 1089; eadem fere leguntur in Urbani ep. ad Pibonem Tullensem (ep. 17, ap. Mansi) scripta eodem anno, ut videtur. — Ans. l. 6, c. 150 (147). Ivo Pan. l. 3, c. 51. Decr. p. 6, c. 410 (ex decretis Gregorii II, et Urbani II. — C. I. ² *canonicis*: Edd. coll. o. exc. Lugd. II, III. Antw. — *canonicis regularibus*: Ivo Decr. — *monasteriis regularibus*: Pan., ³ *conversari*: Ans.

illis, qui paternæ incontinentiæ imitatores fuerint. A Verum si morum honestas eos commendabiles fecerit, exemplis auctoritatibus non solum sacerdotes, sed etiam summi sacerdotes fieri possunt.

[Unde Damasus Papa scribit ^a]:

C. II PALEÆ.

Osios Papa fuit filius Stephani subdiaconi, Bonifacius Papa fuit filius Iucundi presbyteri. Felix ^a Papa filius Felicis presbyteri de titulo Fasciolæ. Agapitus Papa filius Gordiani presbyteri. Theodorus Papa filius Theodori episcopi de civitate Hierosolyma. Silverius Papa filius Silverii ^c episcopi Romæ. Deusdedit Papa filius Stephani ^d subdiaconi.